

令和5年度

事業報告書・決算報告書

一般財団法人 石川県市町村職員等ライフプラン協会

# 《 目 次 》

## ○ 事 業 報 告 書

1 設立目的及び概況	1
2 評議員及び役員（理事、監事）の状況	1
3 評議員会、理事会及び監事会の開催	1
4 協会に属する所属所の数及び職員等の数	2
5 ライフプラン負担金及び協会会費	2
6 事業の実施状況	3

## ○ 決 算 報 告 書

貸借対照表	5
正味財産増減計算書	6
正味財産増減計算書内訳表	8
附属明細表	10
公益目的財産額	12

# 《事業報告書》

## 1 設立目的及び概況

### (1) 設立目的

石川県内の市町村職員その他勤労者（以下「職員等」という。）に係る生涯生活設計の支援及び良好な年金生活等の実現に資する為の施策、サービス等を行なうとともに、職員等の知識、経験を活用した地域社会活動の推進と職員等の生活の安定と福祉の向上を図ることを目的とする。

### (2) 概況

#### ① 設立年月日

平成6年3月9日

#### ② 実施事業

- ア 職員等の地域社会活動への参加の促進に関する事業
- イ 職員等に係る生涯生活設計の支援に関する事業
- ウ 職員等に係る退職後の支援に関する事業
- エ 職員等に係る健康及び体力づくりの支援に関する事業
- オ 職員等に係る福利厚生に関する事業
- カ その他目的を達成するために必要な事業

## 2 評議員及び役員（理事、監事）の状況

### (1) 評議員、役員の数

評議員 10名  
理事長 1名  
理事 6名  
監事 2名

### (2) 評議員、役員の異動

なし

## 3 評議員会、理事会及び監事会の開催

年 月 日	事 項
令和5年4月12日	第107回理事会(書面理事会)で決議があったものとみなされた事項。 (1) 常務理事の選任について
令和5年5月23日	監事会を共済組合事務局で開催し、令和4年度業務及び決算の監査を行った。
令和5年6月1日	第108回理事会をKKRホテル金沢で開催し、次の事項を審議した。 (1) 一般財団法人石川県市町村職員等ライフプラン協会 運営規程の一部を改正する規程(案)について (2) 令和4年度決算について (3) 評議員会の招集について
令和5年6月22日	第84回評議員会をKKRホテル金沢で開催し、次の事項を審議した。 (1) 令和4年度事業報告及び決算について

年 月 日	事 項
令和6年3月13日	第109回理事会をKKRホテル金沢で開催し、次の事項を審議した。 (1) 一般財団法人石川県市町村職員等ライフプラン協会 福利厚生事業規程の一部を改正する規程（案）について (2) 令和6年度事業計画及び予算（案）について

#### 4 協会に属する所属所の数及び職員等の数

##### (1) 所属所の数

区 分	事業計画	決 算	比較増△減
市	10	10	0
町	8	8	0
一部事務組合等	15	15	0
計	33	33	0

(注) 金沢市を除く

##### (2) 職員等の数（年度初日）

(単位:人)

区 分	事業計画	決 算	比較増△減
市町職員	14,412	14,393	△ 19
学校・臨時職員等	12	11	△ 1
計	14,424	14,404	△ 20

##### (3) 福利厚生会員の数及び加入率

(単位:人・%)

区 分	事業計画	決 算	比較増△減
福利厚生会員	8,383	8,393	10
加入率	79.95	79.19	△ 0.76

#### 5 ライフプラン負担金及び協会会費

##### (1) ライフプラン負担金（4月における職員等1人あたり年額）

(単位:円)

区 分	事業計画	決 算	比較増△減
ライフプラン負担金	1,200	1,200	0

##### (2) 協会会費（標準報酬月額に対する割合）

(単位:%)

区 分	事業計画	決 算	比較増△減	
協会会費	4.0	4.0	0.0	
内 訳	一般会費	1.0	1.0	0.0
	積立会費	3.0	3.0	0.0

## 6 事業の実施状況

### (1) 生涯生活設計支援事業（実施事業）

(単位:円)

事業名	事業計画	決算	概要
ナイスライフセミナー	4,595,000	1,686,134	年度中退職予定者（50歳以上）を対象に、退職後生活の円滑な移行への支援などを目的に10月及び2月に金沢市内で計2回開催。 (参加者70名)
ライフプラン講座	728,000	2,078,542	生涯生活設計の必要性について理解を深めることを目的に7月及び11月に金沢市内で開催。 (参加者96名)
余暇活動セミナー	6,645,000	9,485,400	生きがい作りや自分時間の充実を図ることを目的に、ウォーキングセミナー（岐阜県関ヶ原等）及び視察研修（名古屋市等）を開催。 (参加者257名)
健康づくりセミナー	921,000	0	健康管理及び疾病予防の促進を図ることを目的とした健康づくりセミナー（共済組合と共催）をオンライン配信で開催（共済組合で単独開催）
図書の配布	283,000	80,364	・「30歳・40歳代のライフプラン」 ・「50歳代からのライフプラン」
社会貢献のための寄附	2,000,000	2,934,624	○ 社会福祉協議会等へ物品寄附 ・輪島市、加賀市、羽咋市、かほく市、野々市市、穴水町 ○ 県内被災地の義援金 ・石川県(令和6年能登半島地震) ・珠洲市(令和5年奥能登地震) ・かほく市及び津幡町(令和5年7月12日豪雨災害)
合計	15,172,000	16,265,064	

### (2) ライフプラン事業（その他事業1）

(単位:円)

事業名	事業計画	決算	概要
地域社会活動	587,000	191,185	・ボランティア活動の支援 ・職員研修会の費用助成
生涯生活設計	3,550,000	4,241,775	・自己啓発奨励費の助成 ・青年国際交流事業の参加費助成
健康保持・増進 体力づくり支援	3,414,000	2,757,254	・衛生管理者受験勉強会の受講料助成 ・安全衛生に関する研修会参加費助成 ・職場の救急箱セットの内用品補充
合計	7,551,000	7,190,214	

## (3) 福利厚生事業（その他事業2）

(単位:円)

区分 給付金	事業計画		決算		比較増△減	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額
結婚祝品	176	3,520,000	147	2,940,000	△ 29	△ 580,000
出産祝品	389	7,780,000	367	7,360,000	△ 22	△ 420,000
新築祝品	162	4,860,000	125	3,750,000	△ 37	△ 1,110,000
負担金等交付金	2,989	14,473,000	2,863	11,850,990	△ 126	△ 2,622,010
傷病見舞金	3	300,000	6	600,000	3	300,000
介護見舞金	7	223,000	11	391,829	4	168,829
障害見舞金	1	100,000	2	200,000	1	100,000
死亡弔慰金	139	2,120,000	119	1,510,000	△ 20	△ 610,000
リフレッシュ助成金	360	7,200,000	314	6,280,550	△ 46	△ 919,450
セミナー出席者 負担金助成	—	800,000	—	823,000	—	23,000
福利サービス	—	1,350,000	—	1,567,307	—	217,307
<b>小計</b>	<b>4,226</b>	<b>42,726,000</b>	<b>3,954</b>	<b>37,273,676</b>	<b>△ 272</b>	<b>△ 5,452,324</b>
退職財形一時金		112,909,000		91,465,241		△ 21,443,759
<b>合計</b>	<b>4,226</b>	<b>155,635,000</b>	<b>3,954</b>	<b>128,738,917</b>	<b>△ 272</b>	<b>△ 26,896,083</b>

## 附属明細書

一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則第34条第3項に規定する附属明細書「事業報告の内容を補足する重要な事項」が存在しないので作成しない。

# 《決算報告書》

# 貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増△減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	361,230,275	330,529,309	30,700,966
普通預金	( 261,230,275 )	( 230,529,309 )	( 30,700,966 )
定期預金	( 100,000,000 )	( 100,000,000 )	( 0 )
未収金	45,511	66,395	△ 20,884
未収収益	4,741,193	4,503,843	237,350
<b>流動資産合計</b>	<b>366,016,979</b>	<b>335,099,547</b>	30,917,432
<b>2. 固定資産</b>			
<b>(1) 特定資産</b>			
有価証券	1,746,658,300	1,745,902,100	756,200
<b>特定資産合計</b>	<b>1,746,658,300</b>	<b>1,745,902,100</b>	756,200
<b>(2) その他固定資産</b>			
什器備品	4,798,021	4,798,021	0
減価償却累計額	△ 4,798,009	△ 4,779,308	△ 18,701
<b>その他固定資産合計</b>	<b>12</b>	<b>18,713</b>	△ 18,701
<b>固定資産合計</b>	<b>1,746,658,312</b>	<b>1,745,920,813</b>	737,499
<b>資産合計</b>	<b>2,112,675,291</b>	<b>2,081,020,360</b>	31,654,931
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	1,280,881	880,705	400,176
預り金	177,754	181,754	△ 4,000
<b>流動負債合計</b>	<b>1,458,635</b>	<b>1,062,459</b>	396,176
<b>2. 固定負債</b>			
給付保全引当金	1,877,973,188	1,841,911,755	36,061,433
<b>固定負債合計</b>	<b>1,877,973,188</b>	<b>1,841,911,755</b>	36,061,433
<b>負債合計</b>	<b>1,879,431,823</b>	<b>1,842,974,214</b>	36,457,609
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>			
指定正味財産合計	0	0	0
<b>2. 一般正味財産</b>	<b>233,243,468</b>	<b>238,046,146</b>	△ 4,802,678
<b>正味財産合計</b>	<b>233,243,468</b>	<b>238,046,146</b>	△ 4,802,678
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>2,112,675,291</b>	<b>2,081,020,360</b>	31,654,931

# 正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増△減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
<b>特定資産運用益</b>	<b>26,931,405</b>	<b>26,789,523</b>	<b>141,882</b>
特定資産受取利息	26,931,405	26,789,523	141,882
<b>受取会費</b>	<b>162,214,100</b>	<b>156,087,888</b>	<b>6,126,212</b>
一般受取会費	36,315,586	35,532,024	783,562
積立受取会費	125,898,514	120,555,864	5,342,650
<b>受取負担金</b>	<b>20,066,000</b>	<b>12,859,200</b>	<b>7,206,800</b>
受取負担金	17,418,000	12,739,200	4,678,800
受取負担金(会員)	1,825,000	60,000	1,765,000
受取負担振替額	823,000	60,000	763,000
<b>雑収益</b>	<b>601,917</b>	<b>601,918</b>	<b>△ 1</b>
受取利息	1,917	1,918	△ 1
雑収益	600,000	600,000	0
<b>経常収益計</b>	<b>209,813,422</b>	<b>196,338,529</b>	<b>13,474,893</b>
<b>(2) 経常費用</b>			
<b>事業費</b>	<b>210,724,152</b>	<b>192,972,147</b>	<b>17,752,005</b>
会議費	8,995,480	1,891,841	7,103,639
旅費交通費	211,130	262,500	△ 51,370
通信運搬費	40,000	40,000	0
消耗品費	80,190	267,489	△ 187,299
印刷製本費	2,345,538	2,228,849	116,689
賃借料	2,900,835	2,704,090	196,745
諸謝金	30,000	47,000	△ 17,000
租税公課	4,132,581	4,060,813	71,768
支払助成金	5,696,383	4,998,523	697,860
支払寄付金	2,934,624	1,868,377	1,066,247
退職財形一時金	91,465,241	108,631,270	△ 17,166,029
委託費	1,605,285	1,598,040	7,245
福利厚生費	37,273,676	37,399,398	△ 125,722
結婚祝品	( 2,940,000 )	( 2,960,000 )	( △ 20,000 )
出産祝品	( 7,360,000 )	( 7,320,000 )	( 40,000 )
新築祝品	( 3,750,000 )	( 5,100,000 )	( △ 1,350,000 )
負担金等交付金	( 11,850,990 )	( 11,819,378 )	( 31,612 )
傷病見舞金	( 600,000 )	( 200,000 )	( 400,000 )
介護見舞金	( 391,829 )	( 107,828 )	( 284,001 )
障害見舞金	( 200,000 )	( 0 )	( 200,000 )
死亡弔慰金	( 1,510,000 )	( 2,360,000 )	( △ 850,000 )
リフレッシュ助成金	( 6,280,550 )	( 6,140,000 )	( 140,550 )

福利サービス	( 1,567,307 )	( 1,332,192 )	( 235,115 )
セミナー助成	( 823,000 )	( 60,000 )	( 763,000 )
支払利息	16,951,756	13,959,792	2,991,964
雑費	0	30,090	△ 30,090
給付保全金	36,061,433	12,984,075	23,077,358
退職財形一時金	( 34,433,273 )	( 11,924,594 )	( 22,508,679 )
福利厚生費	( 1,628,160 )	( 1,059,481 )	( 568,679 )
<b>管理費</b>	<b>4,214,148</b>	<b>2,219,100</b>	<b>1,995,048</b>
役員報酬	20,000	20,000	0
法定福利費	53,228	0	53,228
会議費	131,900	133,720	△ 1,820
旅費交通費	1,618,160	63,680	1,554,480
通信運搬費	36,873	13,780	23,093
減価償却費	18,701	42,085	△ 23,384
消耗品費	363,132	98,279	264,853
印刷製本費	586,384	557,212	29,172
賃借料	316,245	295,744	20,501
保険料	399,670	399,670	0
委託費	178,365	177,560	805
租税公課	71,000	71,000	0
支払手数料	347,490	326,370	21,120
雑費	73,000	20,000	53,000
<b>経常費用計</b>	<b>214,938,300</b>	<b>195,191,247</b>	<b>19,747,053</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,124,878	1,147,282	△ 6,272,160
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,124,878	1,147,282	△ 6,272,160
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
特定資産売却益	322,200	0	322,200
有価証券(野村証券金沢支店)	14,653,200	0	14,653,200
有価証券(みずほ証券金沢支店)	△ 14,331,000	0	△ 14,331,000
経常外収益計	322,200	0	322,200
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	322,200	0	322,200
当期一般正味財産増減額	△ 4,802,678	1,147,282	△ 5,949,960
一般正味財産期首残高	238,046,146	236,898,864	1,147,282
一般正味財産期末残高	233,243,468	238,046,146	△ 4,802,678
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>233,243,468</b>	<b>238,046,146</b>	<b>△ 4,802,678</b>

# 正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計 〔公益目的事業〕	その他会計 〔ライフワン事業 福利厚生事業〕	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	0	22,717,257	4,214,148	26,931,405
特定資産受取利息	0	22,717,257	4,214,148	26,931,405
受取会費	0	162,214,100	0	162,214,100
一般受取会費	0	36,315,586	0	36,315,586
積立受取会費	0	125,898,514	0	125,898,514
受取負担金	11,357,000	8,709,000	0	20,066,000
受取負担金	8,709,000	8,709,000	0	17,418,000
受取負担(会員)	1,825,000	0	0	1,825,000
受取負担振替額	823,000	0	0	823,000
雑収益	0	601,917	0	601,917
受取利息	0	1,917	0	1,917
雑収益	0	600,000	0	600,000
経常収益計	11,357,000	194,242,274	4,214,148	209,813,422
(2) 経常費用				
事業費	16,265,064	194,459,088	0	210,724,152
会議費	8,995,480	0	0	8,995,480
旅費交通費	211,130	0	0	211,130
通信運搬費	20,000	20,000	0	40,000
消耗品費	80,190	0	0	80,190
印刷製本費	1,465,961	879,577	0	2,345,538
賃借料	1,635,854	1,264,981	0	2,900,835
諸謝金	30,000	0	0	30,000
租税公課	0	4,132,581	0	4,132,581
支払助成金	0	5,696,383	0	5,696,383
支払寄付金	2,934,624	0	0	2,934,624
退職財形一時金	0	91,465,241	0	91,465,241
委託費	891,825	713,460	0	1,605,285
福利厚生費	0	37,273,676	0	37,273,676
結婚祝品	0	( 2,940,000 )	0	( 2,940,000 )
出産祝品	0	( 7,360,000 )	0	( 7,360,000 )
新築祝品	0	( 3,750,000 )	0	( 3,750,000 )
負担金等交付金	0	( 11,850,990 )	0	( 11,850,990 )
傷病見舞金	0	( 600,000 )	0	( 600,000 )
傷害見舞金	0	( 200,000 )	0	( 200,000 )
介護見舞金	0	( 391,829 )	0	( 391,829 )
死亡弔慰金	0	( 1,510,000 )	0	( 1,510,000 )
リフレッシュ助成金	0	( 6,280,550 )	0	( 6,280,550 )
福利サービス	0	( 1,567,307 )	0	( 1,567,307 )
セミナー助成	0	( 823,000 )	0	( 823,000 )

支払利息	0	16,951,756	0	16,951,756
雑費	0	0	0	0
給付保全金	0	36,061,433	0	36,061,433
退職財形一時金	0	( 34,433,273 )	0	( 34,433,273 )
福利厚生費	0	( 1,628,160 )	0	( 1,628,160 )
<b>管理費</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4,214,148</b>	<b>4,214,148</b>
役員報酬	0	0	20,000	20,000
法定福利費	0	0	53,228	53,228
会議費	0	0	131,900	131,900
旅費交通費	0	0	1,618,160	1,618,160
通信運搬費	0	0	36,873	36,873
減価償却費	0	0	18,701	18,701
消耗品費	0	0	363,132	363,132
印刷製本費	0	0	586,384	586,384
賃借料	0	0	316,245	316,245
保険料	0	0	399,670	399,670
委託費	0	0	178,365	178,365
租税公課	0	0	71,000	71,000
支払手数料	0	0	347,490	347,490
雑費	0	0	73,000	73,000
<b>経常費用計</b>	<b>16,265,064</b>	<b>194,459,088</b>	<b>4,214,148</b>	<b>214,938,300</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,908,064	△ 216,814	0	△ 5,124,878
評価損益等計	0	0	0	0
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 4,908,064</b>	<b>△ 216,814</b>	<b>0</b>	<b>△ 5,124,878</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>				
(1) 経常外収益				
特定資産売却益	0	322,200	0	322,200
有価証券 (みずほ証券金沢支店)	0	14,653,200	0	14,653,200
有価証券 (岡三証券金沢支店)	0	△ 14,331,000	0	△ 14,331,000
経常外収益計	0	322,200	0	322,200
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	322,200	0	322,200
他会計振替額	8,000,000	△ 8,000,000	0	0
当期一般正味財産増減額	3,091,936	△ 7,894,614	0	△ 4,802,678
一般正味財産期首残高	2,299,651	228,224,072	7,522,423	238,046,146
一般正味財産期末残高	5,391,587	220,329,458	7,522,423	233,243,468
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>5,391,587</b>	<b>220,329,458</b>	<b>7,522,423</b>	<b>233,243,468</b>

附属明細表

(1) 現金預金明細表

(単位:円)

科目	金額	取引金融機関等の名称	摘要
普通預金	5,582,067	北國銀行金沢市役所支店	通帳 No.277425
〃	14,774,080	〃	通帳 No.040544
〃	233,370,418	〃	通帳 No.040573
〃	7,503,710	〃	通帳 No.040619
定期預金	100,000,000	〃	自由金利型定期預金 No.283987-82
合計	361,230,275		

(2) 未収金明細表

(単位:円)

種別	金額	氏名	摘要
特定資産受取利息	45,511	その他会計他	費用の補填等
合計	45,511		

(3) 未収収益明細表

(単位:円)

種別	金額	取引金融機関	摘要
有価証券利息	4,741,193	野村証券他	利付国債等
合計	4,741,193		

(4) 有価証券明細表

(単位:円)

銘柄	券面総額	取得価額 (貸借対照表計上額)	摘要
#8 利付国債(30年)	100,000,000	96,614,000	
#43 利付国債(30年)	100,000,000	99,900,000	
#46 利付国債(30年)	200,000,000	200,000,000	
#77 利付国債(30年)	120,000,000	119,050,800	
#120 利付国債(20年)	250,000,000	237,507,500	
#136 利付国債(20年)	100,000,000	99,712,000	
#148 利付国債(20年)	100,000,000	99,923,000	
#185 利付国債(20年)	100,000,000	94,417,000	
#311 政保日本高速道路保有債務返 済機構債	100,000,000	99,950,000	
#62 西日本旅客鉄道無担保社債	100,000,000	99,852,000	
#62 西日本旅客鉄道無担保社債	100,000,000	99,732,000	
#57 ソフトバンクグループ株式会社 無担保社債	100,000,000	100,000,000	
ソフトバンクグループ社債	100,000,000	100,000,000	
ソフトバンクグループ社債	100,000,000	100,000,000	
楽天グループ社債	100,000,000	100,000,000	
合計	1,770,000,000	1,746,658,300	

## (5) 什器備品減価償却明細表

(単位:円)

区 分	耐用年数	取得原価	当期償却額	償却累計額	期末残高	摘要
什器備品	5	3,566,119	0	3,566,116	3	定額間接法
〃	10	467,460	18,701	467,459	1	〃
〃	15	764,442	0	764,434	8	〃
合 計		4,798,021	18,701	4,798,009	12	

## (6) 未払金明細表

(単位:円)

種 別	金 額	氏 名	摘 要
特定資産受取利息	44,551	法人会計へ	費用の補填
結 婚 祝 品	240,000	会員 12名	3月給付分
出 産 祝 品	280,000	〃 14名	〃
新 築 祝 品	330,000	〃 11名	〃
死 亡 弔 慰 金	170,000	〃 9名	〃
会 議 費	181,752	(株)大和他2件	余暇活動セミナー費用
賃 借 料	1,728	職員1名	〃
旅 費 交 通 費	7,000	職員6名	〃
支 払 手 数 料	25,850	北國銀行	3月分振込手数料
合 計	1,280,881		

## (7) 預り金明細表

種 別	金 額	氏 名	摘 要
退職財形一時金	177,754	会員1名	退会者分
合 計	177,754		

## (8) 給付保全引当金の状況

(単位:円)

種 別	期首残高 A	当期増加額 B	当期減少額 C	期 末 残 高 A + B - C
給付保全引当金	1,841,911,755	36,061,433	0	1,877,973,188
合 計	1,841,911,755	36,061,433	0	1,877,973,188

## 公益目的財産額

平成24年3月31日時点の正味財産額	166,068,725円	
平成24年3月31日時点の有価証券等評価額	48,225,285円	
合 計	214,294,010円	A ※

平成24年度公益目的事業支出額	68,013,011円	
平成25年度公益目的事業支出額	4,639,350円	
平成26年度公益目的事業支出額	4,403,513円	
平成27年度公益目的事業支出額	4,032,384円	
平成28年度公益目的事業支出額	3,635,314円	
平成29年度公益目的事業支出額	3,620,944円	
平成30年度公益目的事業支出額	3,218,308円	
令和元年度公益目的事業支出額	3,574,336円	
令和 2年度公益目的事業支出額	298,433円	
令和 3年度公益目的事業支出額	2,946,844円	
令和 4年度公益目的事業支出額	2,054,555円	
令和 5年度公益目的事業支出額	4,908,064円	
合 計	105,345,056円	B

令和 5年度末公益目的財産額 (A-B) 108,948,954円

※ 一般財団法人及び一般社団法人に関する法律及び公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律施行規則第33条第4項の規定に基づく公益目的財産額。